PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2014 года                                                                                                            № 317
О внесении изменений в муниципальную программу Белоярского района
«Развитие агропромышленного комплекса на 2014 – 2020 годы»
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса на 2014 – 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 26 ноября 2013 года № 1694      «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса на 2014 – 2020 годы», следующие изменение:
- позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	«Общий объём финансирования муниципальной программы на         2014 - 2020 годы составляет - 261 434,1 тыс. рублей, в т.ч.:

1) за счёт средств бюджета Белоярского района сформированного за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенции - 245 617,1 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 28 861,7 тыс. рублей;

2015 год – 36 125,9 тыс. рублей;

2016 год – 36 125,9 тыс. рублей;

2017 год – 36 125,9 тыс. рублей;
2018 год – 36 125,9 тыс. рублей;

2019 год – 36 125,9 тыс. рублей;

2020 год – 36 125,9 тыс. рублей

2) за счёт средств бюджета Белоярского района – 15 817,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 7 143,0 тыс. рублей;

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 825,0 тыс. рублей;
2018 год – 1 885,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 949,0 тыс. рублей;

2020 год – 2 015,0 тыс. рублей»

 ».

 2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.

Глава Белоярского района

                        С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

от 12 марта 2014 года № 317
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса на           2014 – 2020 годы»

О С Н О В Н Ы Е   М Е Р О П Р И Я Т И Я

 муниципальной программы Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса на 2014 - 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (получатель бюджетных средств)
	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель «Устойчивое развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий, повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной на территории Белоярского района»

	Задача 1. Реализация отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства

	1.1
	Государственная поддержка животноводства, в том числе:
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	216 159,3
	23354,7
	32134,1
	32134,1
	32134,1
	32134,1
	32134,1
	32134,1

	1.1.2
	предоставление субсидий на производство и реализацию продукции животноводства (молоко, мясо, яйцо, шкурки пушных зверей)
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района

	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	204 606,5
	21704,3
	30483,7
	30483,7
	30483,7
	30483,7
	30483,7
	30483,7

	1.1.3
	предоставление субсидий на возмещение части затрат на содержание маточного поголовья животных (личные подсобные хозяйства)
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	11 552,8
	1 650,4
	1 650,4
	1 650,4
	1 650,4
	1 650,4
	1 650,4
	1 650,4

	1.2.
	Государственная поддержка растениеводства,  в том числе:
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	34,6
	4,6
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.1
	предоставление субсидий на производство и реализацию продукции растениеводства
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	34,6
	4,6
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3.
	Государственная поддержка рыболовства и рыбопереработки,  в том числе:
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	21 922,8
	3 752,4
	3 028,4
	3 028,4
	3 028,4
	3 028,4
	3 028,4
	3 028,4

	1.3.1
	предоставление субсидий на производство и реализацию рыбы и рыбопродукции
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	21 922,8
	3 752,4
	3 028,4
	3 028,4
	3 028,4
	3 028,4
	3 028,4
	3 028,4

	1.4
	Выполнение отдельного государственного полномочия          Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры;

бюджет

Белоярского района
	1 771,4
	510,2
	210,2
	210,2
	210,2
	210,2
	210,2
	210,2

	1.4.1
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

	1 471,4
	210,2
	210,2
	210,2
	210,2
	210,2
	210,2
	210,2

	1.4.2
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	бюджет

Белоярского района
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях в границах Белоярского района, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

	2.1.
	Государственная поддержка заготовки и переработки дикоросов, в том числе:

	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	4 089,2
	800,0
	548,2
	548,2
	548,2
	548,2
	548,2
	548,2

	2.1.1
	Субсидирование продукции, заготовленной на территории Ханты -Мансийского автономного округа – Югры при реализации переработчикам продукции дикоросов, а также государственным, муниципальным предприятиям и бюджетным, муниципальным учреждениям социальной сферы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	1 190,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	2.1.2
	Субсидирование переработки продукции дикоросов, заготовленных в Ханты -Мансийском автономном округе - Югре
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	1 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.1.3
	Предоставление субсидий на возведение (строительство), оснащение, страхование пунктов по приемке дикоросов (для организаций, имеющих статус факторий), приобретение материально-технических средств и оборудования для хранения, транспортировки и переработки дикоросов
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	1 289,2
	400,0
	148,2
	148,2
	148,2
	148,2
	148,2
	148,2

	2.1.4
	Предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с организацией презентации продукции из дикоросов, участия в выставках, ярмарках, форумах
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.2.
	Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством  сельскохозяйственной продукции, в том числе:
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет Белоярского района
	15 392,0
	6 818,0
	500,0
	500,0
	1 800,0
	1 860,0
	1 924,0
	1 990,0

	2.2.1
	предоставление субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством, переработкой, заготовкой и реализацией мяса оленей

	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет Белоярского района
	2 900,0
	500,0
	0
	0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	2.2.2
	предоставление субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с добычей (выловом)

рыбы - сырца

	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет Белоярского района
	3 067,0
	480,0
	0
	0
	600,0
	630,0
	662,0
	695,0

	2.2.3
	предоставление субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством куриного яйца

	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет Белоярского района
	5 137,0
	1 550,0
	500,0
	500,0
	600,0
	630,0
	662,0
	695,0

	2.2.4
	предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции (предоставление субсидий в целях возмещения затрат по уплате страховых взносов)
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет Белоярского района
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.5
	предоставление субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с приобретением и транспортировкой концентрированных кормов
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет Белоярского района
	4 218,0
	4 218,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	предоставление субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с участием сельскохозяйственных предприятий в конкурсах профессионального мастерства
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет Белоярского района
	125,0
	25,0
	0
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	3. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в сфере производства, добычи (вылова) рыбы и переработки сельскохозяйственной продукции

	3.1.
	Поддержка развития малых форм хозяйствования, в том числе
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	1 939,8
	739,8
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	3.2.
	предоставление субсидий на возмещение части затрат на развитие материально-технической базы (за исключением личных подсобных хозяйств)
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	1 939,8
	739,8
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	4.
	Итого по муниципальной программе
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
	Всего:

	261 434,1
	36004,7
	36625,9
	36625,9
	37950,9
	38010,9
	38074,9
	38140,9

	бюджет
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
	245 617,1
	28861,7
	36125,9
	36125,9
	36125,9
	36125,9
	36125,9
	36125,9

	бюджет Белоярского района
	15 817,0
	7143,0
	500,0
	500,0
	1 825,0
	1 885,0
	1 949,0
	2 015,0

________________